СЕЛЬСКАЯ ДУМА

 сельского поселения «Село Татаринцы»

Калужская область

Сухиничский район

РЕШЕНИЕ
от 23.11.2022г                                                      № 108

О передаче муниципальному району

"Сухиничский район" отдельных

полномочий сельского поселения

"Село Татаринцы"

          В целях организации единой системы исполнения части полномочий,

находящихся в ведении поселения, в соответствии с п.4ст.15 Федерального

Закона от 06.10.2003г.№131 ФЗ" Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации "и руководствуясь ст.8 Устава

сельского поселения, Сельская Дума сельского поселения "Село Татаринцы"

                         Р Е Ш И Л А :

1. Передать в ведение муниципального района "Сухиничский район"

осуществление следующих полномочий поселения за счет субвенции,

предоставляемых из бюджета сельского поселения в бюджет муниципального

района "Сухиничский район"

2. Главе сельского поселения заключить соглашение между

муниципальным районом "Сухиничский район" и сельским поселением "Село

Татаринцы" о передачи отдельных полномочий по решению вопросов местного

значения.(Прилагается)

3. Данное решение Сельской Думы сельского поселения "Село

Татаринцы" о передачи муниципальному району "Сухиничский район"

отдельных полномочий сельского поселения "Село Татаринцы направляется

Главе муниципального района  «Сухиничский район»  для рассмотрения.

4.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

       Глава сельского поселения

     "СелоТатаринцы"                                      Е.Н.Пронькина